¶ Ultimo notādū. q̄ h̄mōi ieiunū quod quis deberet facere p̄ peccatō
mortali p̄ septem annos isto mō q̄ in secūdis sextis z quartis ferijs vi-
ueret abstinenter. put dictū est. dicit̄ carena. et interpretatur quasi a carne
aliena. qz debet esse alienatus ab esu carnū. et alij dicūt q̄ carena interp̄-
tatur quasi carnis carentia.

s̄ peregrinatōis

Qui loca vicina querunt vel qui stationes !

Non absoluentur penis spiritalibz istis

.i. nulla indulgētia .i. pena purgatorij

Sed quod ibi fit eis. hoc purgatorius ignis

.i. decetero .i. ab imūdicia

Aufer. si deinceps vitiorum labe quiescunt

s̄ hō s̄ hō .i. p̄ sua possibilitate. i. agāt p̄niam

Debilis ac pauper proprio pro posse laborent

s̄ illud .i. misericordia dei

Et sibi quod superest supplebit gratia christi

.i. peniteret .i. robustus

Si probra sic liceret diues vel corpore fortis

.i. ex illo .i. occasio peccādi

Inde daretur ei peccandi larga voluntas

s̄ hōim .i. inūcto .i. desinet .i. onere .i. p̄mē

Nullus ab imposito cessabit pondere pene

s̄ ip̄e .i. pficiat s̄ on̄

Quin quantum poterit securius expleat illud

s̄ dei .i. p̄cessit s̄ pape

Hoc quod in ecclesia dedit indulgentia sacra

Folio cxiij.

^{i. q̄s audet reprobare} ^{s^c fidelium} ^{occurrat}
Quis reprobet quin in his animabus subueniatur
^{s^c hoi.} ^{s^c indulgentias} ^{i. temeritas peccandi.} ^{s^c indulgentiaz}
Nulli propter eas audacia datur. vt harum
^{i. p̄t̄ sp̄s^c pct̄i.} ^{i. edificat} ^{i. sci p̄res.} ^{s^c dcm.} ^{i. iſtituerūt}
Spe pondus ponat seniores quod statuerunt
^{s^c indulgentie} ^{i. tormēta.} ^{i. i illo. q̄ p̄t̄ defectū nō p̄t p̄ficere p̄nias suas}
Ne redimunt penas in eo qui nil valet vltra.

Nic autor ponit alia documēta de p̄nā dicens. si alicui inuicta ē p̄nā. scz peregrinatio in longinquas p̄tes. z vadit ad p̄tes p̄pinquas. talis non erit solutus. sed postea punit̄ in purgatorio. Subdit de p̄nā pauperuz et debiliū dicēs. q̄ hō debilis vel pauper debet laborare inc̄ptum p̄t ad agē dum penitentiā. et si nō p̄t penitentiā inuictā adimplere tūc illud qd sup̄ est illi gratia ch̄risti adimplebit. Sed illud nō debet extendi ad hoies fortes in corpe vel etiam ad diuites. qz ex illo daretur magis occasio peccādi. Itēz subdit. q̄ nullus debet cessare a penitētia ei inuicta nisi expleat eam c̄ptum deuotius valeat. Et nō nullus debet reprobare sanctas institutio nes z indulgentias romane ecclie. qz cū istis indulgētis subuenit̄ aiabus. Et etiā p̄pter indulgentiā p̄cessam ecclis nullus debet capere audaciaz peccādi. scz q̄ ipse peccet spe venie. qz vtiqz nulla pct̄a manēt impunita. z q̄libet hō debet facere z agere ac si indulgētie nō essent p̄cesse. Et nō hō debet penā peccati solū dicere. sed debet eā securius penitere z pati. nā si hō edificat fundamentū deus misericors erit ei. Et si hō seruat iugū ecclie tūc diuina grā vel indulgentia ei fulgebit. Et nō indulgentia liberat penas purgatorij sic q̄ hō nō punitur.

Primo notan. p̄ statōes in p̄posito intelligit̄ spūalis grā q̄ p̄ferit̄ hōi mini a deo. Vn̄ p̄suetudo romana fuit q̄ omni die dñico statio z spūalis grā fuit in vna ecclia. z ibi om̄is clericus puenit̄ z laudem dei decātauit. Et tales statōes p̄ misericordiā dñi trāstate sunt ad alias ecclias aliaruz ciuitatū z regionū. Et si alicui infligit̄ q̄ deberet satisfacere per statōes aut p̄ alias peregrinatōes eūdo ad partes longinquas. z si talis trāstet̄ se ad p̄tes p̄pinquas p̄ hoc nō satisfaceret. et si talis in hoc casu morer̄ ret̄ ante satisfactōem puniretur in purgatorio.

Scdo notan. q̄ indulgentie solū valent p̄fessis z p̄tritis nō existentibus in peccatis mortalibz. nā sicut inebrium mortuū non potest viuificas. re sic etiam indulgentie non p̄sunt anime mortue id est existenti in peccato mortali. Et ergo homini nō p̄sunt indulgentie interim q̄ est in peccato mortali. Alij doctores dicūt q̄ indulgentie valent ad hoc vt hō satisfaciāt de peccatis oblitis. quia homo quandoqz est oblitus multoz peccatorum de quibz libenter satisfaceret. sed ignorat ea. Et ideo sancta ecclesia instituit indulgentias q̄ homo de peccatis oblitis satisfaciāt. Alij doctores dicūt q̄ indulgentie valent ad penitentiā negligēter p̄pletā. vt et̄ go homini ista negligentia tolleret̄ indulgentie sunt iſtite ab ecclia. Alij doctores dicūt q̄ indulgentie valent ad penitentiā z ad penā a canone institutam. de qua dictum est in sententia p̄cedenti.

Sūmula Raymūdi

Tercio notan. autor dicit in lra de pnia debiliū z pauperū q̄ ipsi debent p̄ficere p̄ peccatis eoz in q̄tū valet. sed talis penitētia debiliū est multū infirma z insegura. et nullo mō est firma. nā dicit speculator de infirmis. qui nō p̄t explere p̄niam non dico q̄ talis dānat. nec dico q̄ liberat. q̄si diceret Si deus vult p̄t ei exhibere misericordiā z grām suā. z ideo si q̄s velit cē securus ille peniteat ad tantū q̄stum peccauit

Quarto notan. lra dicit q̄ nullus dicit peccare p̄pter spem venie. sic q̄ velit peccare z p̄niam agere. Rōnem assignāt doctores. q̄ q̄n aliq̄s peccat p̄pter spem venie. tūc illud q̄d est p̄cessum ad salutē cecidit in p̄ditōem. Et illud q̄d institutū est p̄pter bonū vertit ad malum.

Quinto no. q̄ hō dicit p̄fiteri p̄ p̄fessionē oris. z p̄tritionem cordis. et satisfactōem opis. **U**n̄ triplicia sūt opa. q̄dā sūt opa satisfactoria t̄m. et sūt illa q̄ sūt in purgatorio. z talia delent pctā p̄missa. **A**lia sūt opa satisfactoria z meritoria. sicut sūt ista opa q̄ exercemus in hac vita. **A**lia sūt opa que nec sūt satisfactoria nec meritoria. vt sūt opa dānatorū. q̄ dānatio nō satisfacit p̄ delictis. nec etiā meret aliq̄d. q̄ in p̄senti vita est tēpus grē. tēpus misericordie. tēpus merendi. z tēpus satisfaciēdi. Et ergo q̄ in hac vita nō penitet. in purgatorio penitebit. et si est damnatus nūq̄ penitebit.